
1 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 20. července 2023 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Pavel Havelka, Alena Danielová, Josef Šnábl, Petr Šnábl, Jakub Buchta, Jiří Beran, 

Marek Ševčík, Vladimír Korek, Lukáš Moravec, Václav Adámek 
        Počet: 10 
 
Omluveni: Josef David  

Počet: 1 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty Višňové č.p. 212 již 10. zasedání Zastupitelstva 
městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce 
v termínu od 10. 07. 2023 doposud.  
 
2. 
Schválení programu zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 10. 07. 2023. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 10. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 10. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtové opatření  
b) Žádost o prodloužení dohody na VPP 
c) Vkladové účty obce 
d) Finanční nabídky bank 
e) Kniha Višňové 790 let 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 
8. Nemovitosti 

a) Prodej pozemků 
b) Nákup pozemků 
c) Výpůjčky pozemků  
d) Vyjádření ke stavbě 

9. Stavební akce 
a) Nová ulice  

. PD komunikace, chodníku a parkovacích ploch 
b) IS Stará hora 
c) Kompostárna 
d) Sběrný dvůr 
e) Parkování v obci  



2 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

f) Dům s pečovatelskou službou  
g) Místní komunikace, kruhový objezd  
h) Průtah II/400 Višňové  

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Podání žádostí o dotace  
b) Elektronická úřední deska 
c) Cyklopenzion 
d) Kulturní program obce  
e) Mítink TURN UP  

 
 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  
a) Hospodaření k 30. 6. 2023 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Hospodaření k 30. 6. 2023  
b) Žádost o rozpočtovou změnu č. 1  
7. Smlouvy 
a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
8. Nemovitosti 
e) Nájemné v podporovaných bytech  
10. Žádosti, nabídky, informace 
f) Podpora Linky bezpečí 

 
 
            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 10. zasedání: Petr Šnábl, Lukáš Moravec 
 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření číslo 5 za červen 2023. Provedl a schválil starosta. 
 
Příloha č. 1. 
 
 
 



3 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

b) Žádost o prodloužení dohody na VPP  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Podání žádosti na ÚP Znojmo ve věci prodloužení dohody na pracovní místo VPP, a to do 30. 
11. 2023.  
- Prodloužení pracovní smlouvy matrikářky úřadu, a to na dobu 1 kalendářního roku v souladu 
se Zákoníkem práce. 
- Informace o stavu pracovníků údržby.  
 

c) Vkladové účty obce  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Sdělení České spořitelny, a.s. o úrokových sazbách na vkladových účtech 6394796319 a 
6250590389. 
- Nabídku zhodnocení finančních prostředků fondu obnovy VKČOV Českou spořitelnou.  
 
Příloha č. 2. 
 

 
d) Finanční nabídky bank 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Předložené nabídky firemních účtů a spořících účtů Raiffeisen bank a banky Moneta. 
 
Příloha č. 3. 
 

e) Kniha Višňové 790 let 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Předložení informace o přípravě knihy k výročí 790 let Višňové ve spolupráci s CBS 
Nakladatelstvím s.r.o. Zlín, IČO 24804584. 
. letecké snímky Višňového 
. příprava textové a fotografické části. 
- Příprava návrhu symbolu pro výročí 790 let.  
 
Příloha č. 4. 
 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Hospodaření k 30. 6. 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Výsledky hospodaření VKČOV, příspěvkové organizace k 30. 6. 2023 (Příloha, Rozvaha, Výkaz 
zisku a ztráty). 
 
Příloha č. 5. 
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Hospodaření k 30. 6. 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  



4 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Višňové, PO k 30. 6. 2023 (Příloha, Rozvaha, Výkaz zisku a 
ztráty) 
 
Příloha č. 6. 
 
 

b) Žádost o rozpočtovou změnu č. 1 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  rozpočtovou změnu ZŠ a MŠ Višňové, PO RZ č. 1 ze dne 17. července 2023. 
 
Příloha č. 7. 
                Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
7.  
Smlouvy  

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Č.: ZN-014330075244/002-GPM 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330075244/002-GPM mezi městyse 
Višňové a EG.D, a. s. IČO 28085400 „Višňové, přípojka kNN, xxxx“. 

 
Příloha č. 8. 

            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
Část pozemku p. č. 3131/1    
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí žádost o koupi části pozemku 3131/1 o výměře 
215 m2. Bude řešeno na dalších zasedáních. 
 
Příloha č.9. 

 
 
 

b) Nákup pozemků  
Pozemky p. č. 173/1, 174/20, 173/3    
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  nákup pozemků parc. čísel 173/1 o výměře 2403 m2, 173/3 o výměře 332 m2 a 174/20 o 
výměře 1292 m2 od Ing. xxx, č.p. xx, 671 38 Višňové, a to za cenu 50 Kč/m2. Cena všech pozemků 
201.350,00 Kč.  
Náklady spojené s převodem pozemků uhradí kupující.  
 



5 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

Příloha č. 10. 
                Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Výpůjčky pozemků 
Část pozemku p. č. 2516/1 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  žádost paní xxx o zrušení smlouvy o výpůjčce na předzahrádku – části pozemku p. č. 2516/1 
před RD č.p. 241. 
Současně pověřuje starostu výzvou k jednání s novým majitelem nemovitosti k uzavření smlouvy o 
výpůjčce. 
 
Příloha č. 11.  
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
Pozemek p. č. 3904/17 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Výpůjčku části pozemku p. č. 3904/17 o výměře cca 36 m2 za účelem zřízení odstavného stání 
pro osobní automobil, a to xxxx Višňové xx, 671 38. 
 
Příloha č. 12.  
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 

d) Žádost o vyjádření ke stavební akci 
Žádost o zbudování hospodářského sjezdu   
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-          vydání souhlasného vyjádření k umístění hospodářského sjezdu pro č.p. 304 na pozemku p. č. 
3413/1 k místní komunikaci p. č. 3325/83 za splnění předepsaných podmínek. 
 
Příloha č. 13. 
 
 
 
 

e) Nájemné v podporovaných bytech  
Podporované byty č.p. 171 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Navýšení nájemného v podporovaných bytech, které se nachází v domě č.p. 171, a to 
počínaje 1. 7. 2023 na Kč 70 Kč/m2/měsíc.  
Zvýšení nájemného je v souladu s výší nájemného pro tyto byty stanovenými limity MMR a vnitřní 
směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015. 



6 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

- Současně navyšuje výši paušálního poplatku, a to pro byt č. 1 na výši 40,- Kč/měsíc a pro byty 
č. 2 až 6 na výši Kč 100,--/měsíc.  
 
Příloha č. 14 
 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9. 
Stavební akce  

a) Nová ulice 
. Dešťová kanalizace Nová ulice  

- Bude řešeno na příštích zasedáních v návaznosti na projekt komunikace  
 

. PD komunikace, chodník a parkovací plochy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  

Bude vytvořena anketa pro obyvatele Nové ulice, a to do konce srpna. Anketa bude obsahovat 
dvě varianty řešení. Každé číslo popisné bude bráno jako jeden hlas (bytová jednotka – domácnost) 
1. Nová ulice bude opravena ve stávající podobě. 
2. Nová ulice bude nově tvořena dle varianty návrhu č. 5. Tj. jednosměrná komunikace, chodník po 
obou stranách, parkování po jedné straně.  
 
 
 

b) IS Stará hora  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informaci o podané žádosti o zahájení územního řízení na STÚ Višňové pro „Lokalita Stará 
hora – II. etapa. V současné době řeší Odbor životního prostředí Městského úřadu Znojmo vynětí ze 
zemědělského půdního fondu pro potřebné pozemky.  
 
 
 

c) Kompostárna  
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 

 
 

d) Sběrný dvůr 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informaci o finalizaci dokumentace nutné pro řádné vyhlášení výběrového řízení na 
dodavatele stavby a vybavení. 
 

e) Parkování v obci  
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 

 
f) Dům s pečovatelskou službou 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informaci o přípravě podmínek realizace oprav koupelen v bytech DPS č.p. 379, které budou v 
podmínkách zadání pro výběr dodavatele dle Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu. 



7 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

 
 

g) Místní komunikace, kruhový objezd  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o prováděném čištění struh v Dědině a Zmolách po bouřce, o postupu prací 
v rámci sečení ploch zeleně veřejného prostranství, zeleně, biocentra a dalších ploch.   
- Informace o probíhajícím jednání s Ing. Jaroslavem Krejčím ve věci obnovy zeleně v kruhovém 
objezdu na náměstí.  
- Informace o osazení laviček hrazených granty, do kterých se zapojili žáci základní školy.  
 
Příloha č. 15 
 
Místní komunikace  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci o průběhu a postupu dalších opravných pracích místních komunikací firmou 
Antonín Blažek – Opravy vozovek, zemní práce, IČO 63430941 
 
Příloha č. 16  
 
 
 

h) Průtah II/400 Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- bere na vědomí a schvaluje výsledek výběrového řízení ze dne 10. 7. 2023 provedeného na 
SÚS Brno Ořechová komise ve složení Ing. Eva Nováková, Ing. Petr Bažant, Ing. Veronika Nováková a 
Mgr. Vladimír Korek. Zpráva o hodnocení nabídek k veřejné zakázce II/400 Višňové průtah a Protokol 
o výsledku splnění podmínek účasti účastníka, který se umístil na 1. místě v pořadí k veřejné zakázce 
II/400 Višňové průtah, kterým byla firma EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924.  
- schvaluje uzavření Smlouvy o dílo II/400 mezi městyse Višňové, IČO 00293784, a EUROVIA CS, a. s., 
IČO 45274924, a to za cenu díla 1.118.490,60 Kč bez DPH. Pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
Příloha č. 17. 
             Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
 

i) Budova 127 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- informaci o podané žádosti o zahájení územního řízení na STÚ Višňové pro stavbu: Městys 
Višňové č.p. 127 – oprava MŠ a ZŠ  
 
 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Podání žádosti o dotace 
- Bude předmětem příštích jednání 

 



8 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

a) Elektronická úřední deska 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o oznámení o provedené administrativní kontrole po doplnění na projekt s názvem 
Elektronická úřední deska Višňové. 
Po provedení kontroly SZIF bude provedeno výběrové řízení dle platné Směrnice o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového a dle podmínek SZIFu. 
 
Příloha č. 18. 
 
18.50 odchod Jakub Buchta 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  pověření starosty podpisem dohody se SZIF Brno ve věci dohody o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR na Elektronickou úřední desku Višňové. 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 

 
b) Cyklopenzion  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Ceník služeb Cyklopenzionu ve Višňovém platný od 1. 1. 2023. 
 
Příloha č. 19. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- doplnění cení sazbou pro odstavec ubytování: 
Při dlouhodobém nebo skupinovém ubytování  - možnost zlevněného ubytování  290 Kč,- /osoba/noc 

- Za podmínek: 
Ubytování je skupinové (nikoliv jednotlivců na pokojích) 
Ubytování je na minimální dobu 14 dnů, nebo minimální po dobu 3 týdnů (za účelem 
vykonávání pracovních činností).  

             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Kulturní akce – květen, červen 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Vyhodnocení organizace, přípravu kulturních a ostatních akcí městyse či podílem městyse. 
.  - účast na kulturních akcích, jejich zajištění, propagace městyse.   
.  Tradiční pouť  
.  Výběr z malinkého díla – výstava obrazů  
.  Višňovské kulturní léto 

- 790 let Višňové v roce 2024  
 
 
 

d) Mítink TURN-UP 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



9 
 
 
10. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. července 2023 

- uzavření Smlouvy – Partner AGreement mezi Municipality of Arnót Petofi Sandor utca 120 H-
3713 Arnot – Hungary a Městysem Višňové, IČO 00293784. 
- pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
Příloha č. 20. 
             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

e) Podpora Linky bezpečí  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Žádost o podporu financování Linky bezpečí, z. s.  
-  

Příloha č. 21. 
 
 
 
 
Ve 19.15 hod. starosta 10. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 20. července 2023  
Zapsal: Pavel Havelka            
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
…………………………….. – v. r. 
 
……………………………. – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne:  
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 


